Ita dicitur in gestu tuis peremptio sententia in hoc regulo e.

Natura prima regulas

Dicitur in sententia in hoc regulo e.

Natura que et quae regimur ut res ipsa tunc non potest recipi.

Quae sunt regulas in hoc regulo e.

testata testes examinari. Et dividit hoc primum in quatuor partes, nam primo ponit regulam, secundo duos casus excipit ibi nisi tertius, tertio solennitatem requisitam ibi sed si actor quarto quod iuris si ista non servet ibi attestatorem. Nota primo quod ad verificatores regule non requiruntur quod nullum patias excepto em quinimum dicit glo. Iupubrica de re. in. li. vi. quod regula de quibus regulariter sit vera quasi patias excepto em iuxta illud vulgare, non est regula que non patias excepto em, et hoc videlicet probare iste tex. ubi in primis de regulariter vero esse ut testes non recipiantur nisi non pte. et tunc postea expedit. vi. casus et vide quod le. et non. ss. de re iudiciorum. i. secundum dic de his ybo generaliter vero unde hec dicta potest esse inter genus et regulam non genere apprehendit omnia supposita sine exceptione aliqua, unde generaliter quasi utiliter sine exceptione, propter hunc tex. in. c. venerabilis. de ele. in y. est enim regulariter ac generaliter obseruandum tertium, ubi ponuntur ista duo quibus distincta et separata et apte ibi innuit tex. plus importans nomine generaliter quam regulariter, quod est sentit ibi glo. an. in nouella. et dic ut. s. dixi. et hec non. Nota secundum regulam quod licet non pte. non debet recipi testes, et cum generaliter et idifferenter disponat est hoc obseruandum neminem inter laicos sed etiam iter clericos et sic strictius iuris ordo etiam in causis clericorum est obseruandus et probatur locum a spali. in ele. dispendiosam. de iudiciorum. et in ele. sepe. de y. sig. hoc dico propter intellectum. et si quis cum clero. xii. q. i. et pro his que dixi in. c. i. de libel. ob. Nota tertio quod et quot requiriunt ut testes licet non pte. possint recipi, primo requiri quod subsistat rationabilis ut quod timeatur de morte vel de absentia diuturna. secundum quod propter adversa citetur si citari potest, tertio quod si non potest citari debet concuerit, et annum a tempore quo poterit concuerit vel saltus de nuncie sibi benevolentia receptio alias autem receptione est nulla, quarto quod agatur civiliter. Elenio ad expediti onem glo. bnius ptiis et queritur cum glo. i. nunquid hec gula ut licet non pte. testes non recipiantur, fallit in aliis causibus quam hinc positum, gl. mndet quod sic et enumerat multos causus, vel expediendas et melius per viam oppositionis, videtur enim quod licet non contest, possint recipi testes in multis causibus quam hic enumeratis, ut patet in auem, si omnes. L. si ut se ab heretico, ab. et in auem, qui semel. L. quod, et quando index. et c. cum olim j. de testi. et similibus iuribus, respondet glo. fatendo contrarium quod etiam in multis aliis causibus quam hic enumeratis, fallit hec regula et enumerat. xx. causas proputatis textualibus et in quantum excipit causum cum agitur de electione vel matrimonio vel usurpiatione vel de beneficio ecclesiastico dicit ut hodie pronuntiatum est in ele. dispendiosam. de iudiciorum. ubi istos et multos alios causus reperies exceptos, in quantum glo. excipit easum. c. interposita. de appellatio, ibi ponitur causus quando appellatur ab interlocutoria, sed idem dicit quando appellatur a diffinitina altera parte contumace. L. de te. appellatio. l. f. s. illud. et c. p. mas. d. appellatio.

et dic ut ibi non. et in. c. raynaldus. de testa. Extra gl. additum alios causas finit omnes. c. quibus. d. off. or. li. vi. et de hominibus. pro humane. et li. Item quando recipiuntur testes in notoriis ad cauetam. s. de electio. bonae. i. in. c. licet. Item in his qualitate pedem sunt inveniuntur de pte. cum. m. ad si. ut li. penden. p. to. pide. bo. glo. in de. si. ut li. pen. Ita in vobis actionibus post infinitas. L. de peti. hre. l. i. et l. bereditas. v. l. ob. redditum. et l. f. Item quod quicunque de re iudicata trahatur vel finita de quo dominum ut in. c. i. de li. contest. li. vi. 30. in alienatis a suspensi vel excommunicato de bonis et deles post inhibendum facta sibi. j. de do. et pte. c. rei. tatis. in si. Ita contra clericos de maleficiis suis publice gloriantur. j. de excessu. p. la. quod sit. Ita quod recipiuntur testes ad indicem instruendum. de app. constitutio. Ita in causibus in quibus libellus non ostenditur de quibus de libel. ob. c. i. et nota. bene istum causum, quod respondit multos. Item in incidentibus ut in se. glo. et remittit hosti. de his ad summam. co. ti. et vide p. spe. int. certe. s. i. ubi ponit. xxxvi. causus. Legitur etiam ponit causum quando non est pulsus de remedio missione. ut non. i. auem. si omnes. L. si ut se. ab heretico. et in auem. qui semel. L. quod et quod in. et c. c. cum. de dole et c. tu. et de iure. ad nostram. t. j. e. s. sunt et alii. et auem. si omnes. Ita causae. l. iij. si. regu. t. l. pe. s. or. autem ad trebel. et causas. in. c. sane. xxiiij. q. i. ubi eius post mortem inquiritur de heretico. et per illum tex. videtur. In nomine ponere regulas quod ubi causa est mere spiritualis et sic alicuius yconomodo tractatur non est necessaria contestatio. Secunda regula est quod in sententiis interlocutoriorum et que diffinitinas sequuntur et sententia censure pro earum expiatione et probatione cogitur licet contestetur. et procedi potest usque ad sententiam licet non contestetur. et idem est in emergentibus questionibus ut in glo. se. dicitur de quo dicendum est ut in. c. pudentiam. s. videtur. de officio. deleg. et sub hac possunt comprehendendi multi causas superius excepti. Tertia regula est quod in omnibus causis summaris et notoriis in quibus non est necessaria libelli oblatione non est necessaria licet contestetur. ut in causibus de. dispendiosam. cum si. Quartam regulam ponit. Innocentius. quando ins agendi distinguuntur ad comodum publicum. quod ibi potest index ex officio supplere. de electio nobis. et. iij. q. i. quia ea. et facilius nota. per. Jam. 10.